Дело №5-101/11/2022
                                                                          УИД 16MS0067-01-202-000428-78
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25.02.2022 года

              город Набережные Челны РТ

Мировой судья судебного участка № 5 по  судебному району г.Набережные Челны Республики Татарстан А.А. Аксакова, исполняющая обязанности мирового судьи судебного участка №11 по судебному району города Набережные Челны Республики Татарстан,
           рассмотрев с использованием системы видеоконференцсвязи дело об административном правонарушении, предусмотренном частью 1 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении гражданина Российской Федерации,
Мухаметгалеева И.Ф., «данные изъяты», ранее привлекавшегося к административной ответственности,

Права и обязанности привлеченного к административной ответственности по статье 25.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях разъяснены. Подписка отобрана на отдельном бланке,
У С Т А Н О В И Л :

24.02.2022 г. в 13 часов  05 минут Мухаметгалеев И.Ф.  находясь в магазине «***», расположенного по адресу: Новый город, проспект ***, дом ***, города Набережные Челны РТ, совершил хищение товара, на общую сумму 760 рублей 38  копеек.

В ходе судебного разбирательства Мухаметгалеев И.Ф. вину в совершении административного правонарушения признал.

Виновность  Мухаметгалеева И.Ф.  подтверждается также протоколом об административном правонарушении от 24.02.2022 г., в котором указаны обстоятельства совершения хищения, заявлением представителя потерпевшего, объяснениями, рапортом сотрудника полиции о совершении кражи, справками о стоимости и возврате товара,  расходной накладной.
Действия Мухаметгалеева И.Ф. квалифицируются по части 1 статьи 7.27 Кодекса РФ об административных правонарушениях как мелкое хищение чужого имущества путем кражи, … при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных частями второй, третьей и четвертой статьи 158, статьей 158.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.2, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.3, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.5, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.6 и частями второй и третьей статьи 160 Уголовного кодекса Российской Федерации, за исключением случаев, предусмотренных статьей 14.15.3 настоящего Кодекса,

При назначении наказания суд учитывает данные о личности правонарушителя, ранее привлекавшегося к административной ответственности. В качестве смягчающих ответственность обстоятельств суд учитывает признание вины.
Обстоятельством, отягчающим административную ответственность, суд признает  ранее привлечение к административной ответственности.
С учетом степени общественной опасности и тяжести  совершенного деяния, личности правонарушителя, ранее привлекавшегося к административной ответственности, его семейное положение,  суд полагает целесообразным назначить наказание в виде административного ареста.

Руководствуясь ст.ст. 29.9, 29.11 Кодекса РФ об административных правонарушениях, суд

П О С Т А Н О В И Л :

Признать Мухаметгалеева И.Ф. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного   частью 1 статьи 7.27 Кодекса РФ об административных правонарушениях и назначить наказание в виде    административного ареста сроком на  3 (трое) суток.

 Срок наказания исчислять с момента задержания правонарушителя на основании протокола об административном задержании с учетом его доставления с 14  час. 30 мин. 24.02.2022г.

 Постановление может быть обжаловано в Набережночелнинский городской суд Республики Татарстан  в течение 10 суток  со дня получения копии постановления.

  Мировой судья
А.А. Аксакова